
SERVIZIO DELLA SANITA’ ANIMALE

DETERMINAZIONE n. 2071 del 27 giugno 2016

Oggetto: Liquidazione residuo compartecipazione proporzionale alla spesa per l'acquisto di
vaccino per la prevenzione della febbre catarrale degli ovini (Blue Tongue) sostenuta dalla
ASL di Sassari

IL DIRETTORE

PREMESSO  che con Determinazione n.1116 del 11/04/2016 è stato autorizzato il  
pagamento del 50% della somma di €950.840,08 pari ad €475.420,04 in
favore della ASL di Sassari per la compartecipazione finanziaria 
all'acquisto di vaccino veterinario per la prevenzione della Blue Tongue,
nelle more dell'adozione dell'atto di rideterminazione RAS della somma 
complessiva dovuta;

PRESO ATTO che la ASL di Nuoro è vincolata alla liquidazione di quanto anticipato  
dalla ASL di Sassari, capofila per l'acquisto del vaccino Blue Tongue  
come stabilito dalle Delibere della Giunta Regionale la D.G.R. n.52/24 
del  23/12/2014  e  la  D.G.R.  n.47/27  del  14/11/2013,  per  la  somma  
complessiva di €950.840,08;

RICHIAMATA la nota Prot.  PG/2016/0013066 con la  quale il  Servizio della  Sanità  
Animale  ha  proposto  alla  Direzione  Generale  della  Sanità-Servizio  
Prevenzione, la rideterminazione della somma di compartecipazione da 
restituire alla ASL di Sassari, adeguata al quantitativo di vaccino 
effettivamente utilizzato;

CONSIDERATO che a tutt'oggi la ASL di Nuoro non ha ricevuto nessuna risposta da  
parte  della Direzione  Generale  della  Sanità  Servizio  Prevenzione-  
Cagliari, alla nota PG/2016/0013066

ACCERTATO che le  ASL di Sassari, Sanluri e Oristano, non hanno reso complessive 
150mila dosi di vaccino; che a fronte di 1.527,550 mila dosi fornite ne 
sono state effettivamente tenute in carico 1.377,550, si ritiene di dover 
liquidare la somma di €857.470,95 proporzionale alla 
compartecipazione di spesa richiesta di €950.840,08;

RITENUTO in  relazione  a  quanto  sopra  esposto  di  liquidare la  differenza  di  
€382.050,91 tra la somma di compartecipazione proporzionale pari a  
€857.470,95 e la somma già liquidata pari a €475.420,04 con determina
n.1116 del 11/04/2016;

VISTA la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n.  475 del  29/04/2015 di  
incarico sostitutivo provvisorio di Direzione della Struttura Complessa di 
Sanità Animale alla Dott.ssa Marina Deledda;



VISTA la nota Prot. PG/2014/62187 del 30/12/2014 del Commissario 
Straordinario di proroga per la firma dei provvedimenti di 
ordinaria amministrazione già conferite ai Direttori delle 
strutture aziendali;

VISTO l’art. 4, 2° comma del D.Lgs. n. 165/1992 in materia di adozione di atti e 
provvedimenti di rilevanza esterna;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L.R. 28/07/2006, n. 10; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione Aziendale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Aziendale;

  DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a) é  autorizzato  il  pagamento  di  €382.050,91  in  favore  della  ASL di  Sassari  per  la
compartecipazione finanziaria  all'acquisto  di  vaccino veterinario  per  la  prevenzione
della Blue Tongue;

b) la  spesa  complessiva  di  €  382.050,91....è  da  imputarsi  al  conto  n.  A501010401-
Acquisti di materiali per profilassi – vaccini;

c) di demandare al Servizio Bilancio l'adozione dei provvedimenti di competenza.

Il Direttore del Servizio Sanità Animale
                                                                                        f.to Dott.ssa Marina Deledda

Estensore della determinazione
f.to Maria Rosaria Chessa

Il Responsabile del Servizio certifica che la presente determinazione è stata pubblicata 
nell’albo online di questa Amministrazione 

 

DESTINATARI Ruolo


 Resp. Servizio Bilancio C
 Resp. Servizio della Sanità Animale R

            
          R = Responsabile         C = Coinvolto


